
UCHWAŁA NR XLVIII/482/2023
RADY GMINY CZARNA

z dnia 30 listopada 2023 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy w 2023 roku.

Na podstawie art. 18 ust.2 p.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 
40 ze zm.), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r., poz.1270 ze zm.) Rada Gminy Czarna uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 105 459,00 zł zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały, w tym z tytułu: dział 756: wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
w kwocie 942 zł, dział 758: wpływu środków rezerwy subwencji ogólnej w kwocie 100 000 zł, dział 900: dotacji 
WFOŚiGW w Rzeszowie na prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego programu „Czyste Powietrze” 
w kwocie 4517 zł.

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 105 459,00 zł zgodnie z tabelą stanowiącą Załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Zmiany w planie finansowym wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych gminie przedstawiają się zgodnie z tabelą stanowiącą Załącznik nr 3.

§ 4. Ustala się szczególne zasady wykonywania budżetu Gminy Czarna - stosownie do art. 92 ust. 
11 i ust. 21 w związku z art. 93 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t.: Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 ze zm.) dochody z opłaty za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych stanowiącej dochód gminy w kwocie 942 zł, przeznacza się na finansowanie 
wydatków mających na celu realizację lokalnej międzystrefowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu – na zadania wynikające z realizacji gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi 
w kwocie 942 zł.

§ 5. W § 6 uchwały Nr XL/385/2022 Rady Gminy Czarna z dnia 29 grudnia 2022 Uchwała Budżetowa na rok 
2023 dokonuje się następujących zmian: zmniejsza się dotację przedmiotową dla samorządowego zakładu 
budżetowego - Zakład Gospodarki Komunalnej w Czarnej w łącznej kwocie - 28 748 zł ,- w tym z tytułu:

- zmniejszenia dopłaty do 1 m3 dostarczonej wody w kwocie - 5 682 zł,

- zmniejszenia dopłaty do 1 m3 odprowadzonych ścieków w kwocie - 10 361 zł,

- zmniejszenia dopłaty do 1 m3 odbieranych i składowanych odpadów komunalnych na terenach niezamieszkałych 
gminy w kwocie - 12 705 zł.

§ 6. W Załączniku Nr 6 „Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu gminy podmiotom należącym 
i nie należącym do sektora finansów publicznych” do uchwały Nr XL/385/2022 Rady Gminy Czarna z dnia 
29 grudnia 2022 Uchwała Budżetowa na rok 2023 dokonuje się następujących zmian: w dziale 921 zmniejsza się 
dotację podmiotową dla Gminnego Domu Kultury o kwotę 5000 zł oraz zwiększa się dotację podmiotową dla 
Gminnej Biblioteki Publicznej o kwotę 5000 zł, w dziale 801 zmniejsza się dotację podmiotową dla 
Stowarzyszenia EDUKATOR dla Publicznej Szkoły Podstawowej w Polanie o kwotę 81 847 zł w związku 
z aktualizacją kwot dotacji, oraz zwiększa się dotację celową o kwotę 380,44 zł na zakup podręczników i ćwiczeń 
dla uczniów szkoły podstawowej, w dziale 400 zmniejsza się dotację przedmiotową z tyt. dostarczania wody 
o kwotę 5682 zł, w dziale 900 zmniejsza się dotację przedmiotową z tyt. gospodarki ściekowej o kwotę 
10361 zł oraz z tytułu odbieranych i składowanych odpadów komunalnych na terenach niezamieszkałych o kwotę 
12705 zł.

§ 7. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy w Czarnej.

Id: 184C69FB-CF87-4977-92E4-916810AF3FF8. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Czarna

Jan Podraza

Id: 184C69FB-CF87-4977-92E4-916810AF3FF8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/482/2023

Rady Gminy Czarna

z dnia 30 listopada 2023 r.

Dochody budżetu Gminy Czarna na 2023 rok

 Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie

 756

 Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

 4 531 663,98  942,00  4 532 605,98

 75618
 Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

 93 840,98  942,00  94 782,98

 0480  Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych  60 031,00  942,00  60 973,00

 758  Różne rozliczenia  5 913 140,83  100 000,00  6 013 140,83

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego  1 548 454,20  100 000,00  1 648 454,20

 2750  Środki na uzupełnienie dochodów gmin  1 548 454,20  100 000,00  1 648 454,20

 900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska  2 497 311,65  4 517,00  2 501 828,65

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu  16 000,24  4 517,00  20 517,24

 2460

 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

 16 000,24  4 517,00  20 517,24

 Razem:  31 700 517,77  105 459,00  31 805 976,77

Id: 184C69FB-CF87-4977-92E4-916810AF3FF8. Podpisany Strona 1



 

 Przewodniczący Rady Gminy Czarna

Jan Podraza

Id: 184C69FB-CF87-4977-92E4-916810AF3FF8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVIII/482/2023

Rady Gminy Czarna

z dnia 30 listopada 2023 r.

Wydatki budżetu Gminy Czarna na 2023 rok

 Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie

 400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę  807 481,00  -5 682,00  801 799,00

 40002  Dostarczanie wody  637 561,00  -5 682,00  631 879,00

 2650  Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
samorządowego zakładu budżetowego  37 100,00  -5 682,00  31 418,00

 600  Transport i łączność  9 797 467,17  81 847,00  9 879 314,17

 60016  Drogi publiczne gminne  9 662 417,17  65 000,00  9 727 417,17

 4270  Zakup usług remontowych  113 225,00  65 000,00  178 225,00

 60017  Drogi wewnetrzne  47 500,00  16 847,00  64 347,00

 4270  Zakup usług remontowych  15 700,00  16 847,00  32 547,00

 630  Turystyka  45 050,00  0,00  45 050,00

 63095  Pozostała działalność  45 050,00  0,00  45 050,00

 4170  Wynagrodzenia bezosobowe  17 500,00  -15 500,00  2 000,00

 4300  Zakup usług pozostałych  300,00  15 500,00  15 800,00

 700  Gospodarka mieszkaniowa  64 233,00  6 500,00  70 733,00

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  60 233,00  6 500,00  66 733,00

 4300  Zakup usług pozostałych  35 500,00  6 500,00  42 000,00

 750  Administracja publiczna  5 605 873,68  61 468,00  5 667 341,68

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)  5 420 130,85  61 468,00  5 481 598,85

 4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników  1 485 748,00  9 968,00  1 495 716,00

 4110  Składki na ubezpieczenia społeczne  245 500,00  10 000,00  255 500,00

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  120 000,00  20 000,00  140 000,00

Id: 184C69FB-CF87-4977-92E4-916810AF3FF8. Podpisany Strona 1



 4300  Zakup usług pozostałych  96 951,17  20 000,00  116 951,17

 4410  Podróże służbowe krajowe  1 000,00  800,00  1 800,00

 4710  Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający  7 000,00  700,00  7 700,00

 801  Oświata i wychowanie  11 545 797,29  -39 067,00  11 506 730,29

 80101  Szkoły podstawowe  9 209 832,47  -5 872,00  9 203 960,47

 2590

 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

 777 972,00  -5 872,00  772 100,00

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych  963 366,66  -28 060,00  935 306,66

 2590

 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

 209 760,00  -28 060,00  181 700,00

 80104  Przedszkola  28 000,00  42 780,00  70 780,00

 4330
 Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego

 28 000,00  42 780,00  70 780,00

 80149

 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego

 233 100,00  23 900,00  257 000,00

 2590

 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

 167 200,00  23 900,00  191 100,00

 80150
 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

 656 915,00  -71 815,00  585 100,00

 2590

 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

 456 915,00  -71 815,00  385 100,00

 80153
 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

 16 977,21  0,00  16 977,21

Id: 184C69FB-CF87-4977-92E4-916810AF3FF8. Podpisany Strona 2



 2830

 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych

 3 848,13  380,44  4 228,57

 4240  Zakup środków dydaktycznych i książek  12 916,60  -380,44  12 536,16

 851  Ochrona zdrowia  83 210,92  942,00  84 152,92

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  79 210,92  942,00  80 152,92

 4170  Wynagrodzenia bezosobowe  19 000,00  942,00  19 942,00

 900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska  3 803 689,18  -549,00  3 803 140,18

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  2 817 986,00  -10 361,00  2 807 625,00

 2650  Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
samorządowego zakładu budżetowego  47 775,00  -10 361,00  37 414,00

 90003  Oczyszczanie miast i wsi  90 000,00  -12 705,00  77 295,00

 2650  Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
samorządowego zakładu budżetowego  90 000,00  -12 705,00  77 295,00

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  19 600,00  18 000,00  37 600,00

 6060  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych  0,00  18 000,00  18 000,00

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  90 051,24  4 517,00  94 568,24

 4110  Składki na ubezpieczenia społeczne  1 500,00  200,00  1 700,00

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  15 500,24  4 317,00  19 817,24

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  697 560,20  0,00  697 560,20

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  543 597,00  -5 000,00  538 597,00

 2480  Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury  314 000,00  -5 000,00  309 000,00

 92116  Biblioteki  133 380,00  5 000,00  138 380,00

 2480  Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury  133 380,00  5 000,00  138 380,00

 Razem:  36 038 083,91  105 459,00  36 143 542,91

Id: 184C69FB-CF87-4977-92E4-916810AF3FF8. Podpisany Strona 3



 

 Przewodniczący Rady Gminy Czarna

Jan Podraza

Id: 184C69FB-CF87-4977-92E4-916810AF3FF8. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLVIII/482/2023

Rady Gminy Czarna

z dnia 30 listopada 2023 r.

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na rok 2023

 Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie

 801  Oświata i wychowanie  34 262,08  0,00  34 262,08

 80153

 Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

 16 764,73  0,00  16 764,73

 2830

 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

 3 848,13  380,44  4 228,57

 4240  Zakup środków dydaktycznych i książek  12 916,60  -380,44  12 536,16

 Razem:  1 860 619,80  0,00  1 860 619,80

 

 Przewodniczący Rady Gminy Czarna

Jan Podraza

Id: 184C69FB-CF87-4977-92E4-916810AF3FF8. Podpisany Strona 1



Id: 184C69FB-CF87-4977-92E4-916810AF3FF8. Podpisany Strona 1




